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Protokół  Nr 3/2017 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

 z dnia 21 marca 2017 r. 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Maciej Szulc -  członek Komisji 

Alicja Dyllong -   członek Komisji 

Jerzy Wolny –   członek Komisji 

 

Nieobecna: 

Wioleta Muszyńska –  Wiceprzewodniczący Komisji 

 

 

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała  Skarbnik Gminy 

Danuta Kłos  Kierownik OPS w Zbąszynku 

Alina Jagaciak –  Przewodnicząca GKRPA w Zbąszynku 

 

Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz. 15:20 

 

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia: 

1. Analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek oraz 

     Lokalnych Programów Pomocy Społecznej. 

2.  Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku: 

      a/ informacja z planu zadań do realizacji w 2016 roku. 

3.  Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  

    i demograficznej - wycofany 

 4. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

     Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii za 2016 rok. 

5. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Ad. 1 – 2 

W tej części posiedzenia głos zabrała Kierownik OPS, która przedstawiła informacje na 

temat działalności OPS w Zbąszynku. Realizując obowiązek składania sprawozdań 

określonych w statucie jednostki Pani Danuta Kłos zapoznała członków komisji  

z następującymi informacjami: 

 realizacja Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie w 2016 r.  

i rekomendacje zadań na 2017 r. 

 Raport z realizacji gminnych programów pomocy  w 2016 r. 

 Sprawozdanie z merytorycznej działalności OPS w 2016 r. 

(Szczegółowe informacje w ww. zakresie zostały przesłane radnym za pośrednictwem 

poczty elektronicznej na adresy e-mail).  
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Komisja przyjęła przedstawioną informację bez uwag. 

 

 

Ad. 3 

 

Sprawozdawczość w przedmiotowym zakresie przeniesiono na kwiecień br. 

 

 

Ad. 4 

 

Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2016 rok 

przedstawiła Pani Alina Jagaciak. 

W ramach omawianego zagadnienia Przewodnicząca GKRPA w pierwszej kolejności 

odniosła się do głównych założeń i realizatorów obu programów. Następnie Pani Alina 

Jagaciak odniosła się do danych statystycznych dotyczących rynku napojów alkoholowych, 

w tym do informacji na temat: liczby działających punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

wartości sprzedanych napojów alkoholowych na terenie Gminy Zbąszynek itp. 

W ramach sprawozdawczości Przewodnicząca GKRPA omówiła kwestie związane  

z realizacją zadań wynikających z obu programów. Ponadto Pani Alina Jagaciak zapoznała 

radnych z harmonogramem wydatków poniesionych na ww. cele. 

(Szczegółowe informacje w ww. zakresie zostały przesłane radnym za pośrednictwem 

poczty elektronicznej na adresy e-mail oraz przekazane w wersji pisemnej). 

 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji. 

 

Ad. 5 

 

W tej części posiedzenia głos zabrała Skarbnik Gminy Aneta Nawracała, która omówiła 

przygotowywane na najbliższą sesję rady, projekty uchwał w sprawie: 

 zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbąszynek  na lata 2017 – 2029 (projekt nr 1). 

 zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2017 rok (projekt nr 2), 

 udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na wypłatę odszkodowania 

za prawo własności nieruchomości nabytej w celu rozbudowy drogi 

wojewódzkiej nr 302 w miejscowości Chlastawa (projekt nr 3). 

Komisja w obecności 4 radnych jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty 

powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 
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Następnie Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski omówił kolejne projekty uchwał: 

 

 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego (projekt nr 4), 

  w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Technicznych im. Jana Pawła II w Zbąszynku  

i utworzenia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Zbąszynku  

(projekt nr 5), 

  w sprawie określenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek  

(projekt nr 6), 

 w sprawie określenia zasad obrotu nieruchomościami Gminy Zbąszynek  

(projekt nr 7), 

 w sprawie określenia warunków udzielania oraz wysokości stawek procentowych 

bonifikat przy sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy 

Zbąszynek (projekt nr 8), 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu w formie 

dotacji celowej w 2017 r. (projekt nr 9), 

  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umów dzierżawy i najmu nieruchomości gminnych (projekt nr 10), 

 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2017 roku (projekt nr 11), 

 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego  planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie miasta Zbąszynek w rejonie ulic: 

Ogrodowa, Zachodnia i  Henryka Sienkiewicza (projekt nr 12), 

 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.03.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 13), 

 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.03.2017 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 14), 

 w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce 

(projekt nr 15). 

W odniesieniu do projektu uchwały nr 15 Burmistrz Zbąszynka podkreślił, że być może 

przybierze on formę apelu. Niemniej jednak temat ten powinien wyklarować się do czasu 

sesji. 

Komisja w obecności 4 radnych jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty 

powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 
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W sprawach bieżących: 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej      

 

Marcin Kumke 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 


